
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    255    DEL     11/04/2014 

VENDITA  DI  N.6  LOTTI  DI  VEICOLI  DI  PROPRIETA'  COMUNALE. 
APPROVAZIONE AVVISO DI GARA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO PARCO AUTOMEZZI - PARCOMETRI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 302 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 255 del 11/04/2014 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 45 del 28/06/2013, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per il  
triennio 2013/2015;

RICHIAMATA la  deliberazione  di  Giunta  n.  11  del  15/1/2014,  con  la  quale  si 
prende atto che nel corso dell’esercizio provvisorio gli  enti in sperimentazione possono 
impegnare mensilmente, per ciascun programma, spese non superiori ad un dodicesimo 
delle somme previste nel secondo esercizio dell’ultimo bilancio pluriennale, ridotte delle 
somme già impegnate negli esercizi precedenti, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi;

Considerato che in attuazione dei principi di efficacia, efficienza ed economicità 
dell'azione amministrativa è intendimento di questa Amministrazione ridurre il costo del 
parco macchine del Comune mediante dismissione di n. 9 mezzi non più funzionali al 
servizio dell'Ente, e precisamente Honda Civic 1600, Honda Civic 1400, Honda Logo 
1300,  n.1 Scooter Piaggio Quarz, n. 5 Scooter Honda, 

- che la Giunta Comunale nella seduta del 05/03/2014 ha espresso parere favorevole 
alla proposta di razionalizzazione parco macchine datata 28/02/2014 a firma della 
Dirigente del Settore 4 Dott.sa Claudia Rufer;

Preso atto che:

1) si è provveduto a richiedere al riguardo la valutazione al responsabile della 
Concessionaria RICCI Due Srl di Rimini sul valore dei mezzi da alienare e 
precisamente delle due HONDA CIVIC e dell'HONDA LOGO e al responsabile 
di Moto Prony di Gabicce Mare circa il valore dei n. 6 ciclomotori;

2) si è ritenuto di procedere alla vendita dei mezzi in oggetto mediante asta pubblica , 
con il criterio delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo base indicato 
nell'avviso d'asta; 

Ritenuto altresì di provvedere alla pubblicazione dell'avviso di gara sui seguenti 
mezzi:

– Albo Pretorio

– Sito Internet del Comune di Cattolica 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Pratica n. 302 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 255 del 11/04/2014 Pag. 2 di 3



D E T E R M I N A

1) di procedere all'indizione di un esperimento di gara ad evidenza pubblica con il 
criterio delle offerte segrete da confrontarsi con il prezzo indicato nell'avviso d'asta, 
prevedendo un prezzo a base d'asta pari a:

- per l'Honda Civic immatricolata nell'anno 2001 € 700,00.=

- per l'Honda Civic immatricolata nell'anno 2000 € 300,00.=

- per l'Honda Logo immatricolata nell'anno 1999 € 500,00.=

- per i n.6 ciclomotori € 50,00.=/cadauno

2) di approvare l'allegato avviso d'asta;

3) di procedere alla pubblicazione del suddetto avviso di gara sui seguenti mezzi:

-Albo Pretorio

-sito Internet del Comune di Cattolica

4) di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO CONTRATTI UFFICIO PARCO AUTOMEZZI - 
PARCOMETRI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  11/04/2014 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 302 / 2014 Determinazione dirigenziale n. 255 del 11/04/2014 Pag. 3 di 3


